

## UUTISKIRJE nr 4/2021

### Nurmeksen järjestöjen uutiskirje

Uutiskirjeen tarkoitus on lisätä sekä järjestöjen keskinäistä että kaupungin ja järjestöjen ym. yhteistyötahojen välistä viestintää, suunnittelua ja yhteistyötä. **Uutiskirjeeseen voi lähettää aineistoa**, toiveita ja ideoita osoitteeseen [anu.huusko@nurmes.fi](mailto:anu.huusko@nurmes.fi) (aiheeksi "Uutiskirjeeseen aineistoa").

Uutiskirje ilmestyy kerran kuussa. Seuraava uutiskirje ilmestyy 21.5.2021

Edelliset uutiskirjeet voit lukea täältä: <https://www.nurmes.fi/yhdistystenuutiskirje>

### Otsikoissa (klikkaamalla otsikkoa pääset aiheeseen)

***Järjestökyselyn tulokset saatavilla***

***Tule tekemään tulevaisuutta- Yhdistysohjelman työpaja***

***Nurmes siistiksi! -päivä 15.5.***

***Ilmoita kesän tapahtumista***

***Vanhan Kauppalan Avoimet Ovet-tapahtuma***

***YTY-järjestöilta 4.5.2021 klo 17-19***

***Vinkkejä varainhankintaan***

***Maakuntapäivän ja elokuun tapahtumien rahoitushakua on jatkettu***

***Näre ry:n tiloja varattavissa***

***Kiinnostavia aineistoja***

***Jellin uutiskirjeestä nostettua***

### Järjestökyselyn tulokset saatavilla

**Pohjois-Karjalan järjestökysely 2021** toteutettiin sähköisenä Webropol-kyselynä 18.1-12.2.2021. Tämänkertaisessa järjestökyselyssä kartoitettiin yhdistysten toiminnan nykytilaa ja kehittämistarpeita. Kyselyllä pyrittiin tavoittamaan laajasti eri alojen yhdistyksiä Pohjois-Karjalassa. Vastauksia saatiin 229, joka on jonkun verran vähemmän kuin edellisessä järjestökyselyssä (n=251). Kyselyn tuloksia hyödynnetään yhdistysten toiminnan näkyväksi tekemisessä, yhdistysten toimintaedellytysten kehittämisessä kunnissa ja maakunnassa sekä Pohjois-Karjalan yhdistysohjelman päivittämisessä.

Järjestökyselyä jalostetaan työpajoissa. Valtimon Kuntalaisten Talon juhlasalissa voimme vaikuttaa tulevaan maakunnan yhdistysohjelmaan. Voit tutustua järjestökyselyn tuloksiin <https://www.pksotu.fi/pkjarjestokysely/>

### Tule tekemään tulevaisuutta- Yhdistysohjelman työpaja

29.4. klo 17:30 Valtimon Kuntalaisten Talon juhlasalissa "Tule tekemään tulevaisuutta- Yhdistysohjelman työpaja". Nurmeksen ja Valtimon yhdistykset pääsevät mukaan Pohjois-Karjalan yhdistysohjelman laatimiseen. Lähtökohtana ohjelmatyölle on järjestölähtöisyys, osallistava ja avoin alhaalta ylöspäin etenevä prosessi, jossa paikallisten toimijoiden ideat ja toiveet muuttuisivat yhteisiksi tavoitteiksi ja toimenpiteiksi. Yhdistysohjelmaan on kerätty materiaalia Pohjois-Karjalan järjestökyselyn kautta, jonka pohjalta on kirjoitettu yhdistysohjelman ensimmäinen versio. Nyt toteutetaan työpajat, joissa sekä esitellään Pohjois-Karjalan järjestökyselyn tuloksia sekä kerätään kommentteja/sisältöä yhdistysohjelmaan. Tilaisuuden järjestää Pohjois-Karjalan järjestöasiainneuvottelukunta (JANE) ja Nurmeksen kaupunki. Tervetuloa mukaan paikan päälle tai

Teams-yhteydellä! Lisätietoja Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistyksen järjestökehittäjä Hanna Kääriäinen, [hanna.kaariainen@pksotu.fi](mailto:hanna.kaariainen@pksotu.fi) p. 0447152060

## Nurmes siistiksi! -päivä 15.5.

Nurmes siistiksi! -päivä on toukokuun 15. päivä lauantaina klo 10- 14. Päivä aloitetaan Kauppatorilta, mistä jakaannumme eri siistimiskohteisiin. Omat haravat, lapiot ja harjat mukaan. Nurmeksen Yrittäjät ry toimii talkoiden isäntänä ja tarjoaa talkookahvit sekä pullat. Tule mukaan yhteisiin talkoisiin!

## Ilmoita kesän tapahtumista

**Valtimon kesä 2021- esite** on LC Valtimon julkaisema tapahtumaesite, johon tulevat tapahtumat voi ilmoittaa sähköpostitse Katri Kantolalle, [katri.kantola@nurmes.fi](mailto:katri.kantola@nurmes.fi). Esitteeseen kootaan Valtimon tapahtumakalenteri ajalta 1.6.–30.9.2021. Kirjoita viestiin tapahtuman nimi, päivämäärä, kellonaika, paikka, pääsymaksu ja järjestäjä sekä halutessasi lyhyt kuvaus tapahtumasta. Tapahtumatiedot tulee ilmoittaa 30.4. mennessä.

**Nurmes-Valtimo Kesäkylät 2021** kootaan jälleen yhdeksi kokonaisuudeksi. Kesäkylien tapahtumat kootaan 15.6.- 30.8 väliseltä ajalta. Kaikista ilmoitetuista kylätapahtumista tehdään yhteinen kooste ja lähetetään jokaiselle kylätoimikunnalle teidän omaa markkinointia sekä tiedotusta varten. Lisäksi koosteesta lähetetään tieto matkailusivuille, paikallisille oppaille, matkailuyrityksiin, sekä yhteistyökumppaneille (Jane, MSL, Suomen Kylät ry jne.). Kesäkylät 2021 tapahtumatiedot voi lähettää 25.5. mennessä Anu Huuskolle sähköpostitse, soittamalla tai whatsappilla. [Anu.huusko@nurmes.fi](mailto:Anu.huusko@nurmes.fi) tai 04010 45723 Kirjoita viestiin tapahtuman nimi, päivämäärä, kellonaika, paikka, pääsymaksu ja järjestäjä sekä halutessasi lyhyt kuvaus tapahtumasta.

**Ilmoita tapahtuma Jelliin.** Jelliin ilmoitetut tapahtumat siirtyvät automaattisesti näkyville Pohjois-Karjalan tapahtumakalenteriin <https://tapahtumat.pohjois-karjala.fi/fi-FI> ja näin ne tulevat näkyviin myös Nurmeksen kaupungin nettisivuille.

## Vanhan Kauppalan Avoimet Ovet-tapahtuma

Vanhan Kauppalan Avoimet Ovet-tapahtuma järjestetään 14.8.2021. Tapahtumaan etsitään koteja, jotka ovat valmiit avaamaan ovensa tai pihansa naapureille ja ihan ventovieraillekin vierailijoille. Tapahtumaan voi osallistua järjestämällä esimerkiksi kirpputoripöydän kadun varteen tai pihalle, avaamalla kahvilan tai vaikka pop up-ravintolan kotiin. Tai voit ihan vaan avata talosi ja/tai pihasi ovet ja kertoa samalla talon elämästä, remontista tai muusta vastaavasta.

Mikäli haluat olla mukana tapahtumassa avaamalla kotisi ovet, esittelemässä yhdistyksesi tiloja tai muutoin tuomassa ohjelmaa kivaan, kesäiseen tapahtumapäivään. Ilmoittaudu mukaan 30.6.2021. mennessä netissä osoitteessa [bit.ly/kauppala](https://bit.ly/kauppala). Tapahtumalle tehdään kartta, minkä vuoksi ilmoittautumiset tulee tehdä tuohon päivämäärään mennessä. Vinkkaa tapahtumasta kaverillekin! Tervetuloa mukaan toimintaan: Nurmeksen vanhan kauppalan asukasyhdistys: Seppo Laaninen puheenjohtaja [seppo.laaninen@gmail.com](mailto:seppo.laaninen@gmail.com) puh 045 600 3994. Lisätietoja tapahtumasta Liisa Klippel [liisa@klippel.fi](mailto:liisa@klippel.fi) puh 0405265659.

## YTY-järjestöilta 4.5.2021 klo 17-19

Nurmeksen ja Valtimon pitäjän mielenterveys- ja päihdetyön YTY-järjestöilta pidetään Ystävänpysäkillä ja Teams-etäyhteydellä 4.5. klo 17-19. YTY on Siun soten mielenterveys ja päihdepalvelujen (miepän) ja psykiatrian klinikan, kuntien Hyte-työn, seurakuntien, kolmannen sektorin yhdistysten sekä hankkeiden alueellinen yhteistyöfoorumi. Tässä järjestöillassa saamme kuulla toisiltamme ajankohtaisia asioita ja FinFamin toiminnanjohtaja Minna Turusen järjestöesittelyn. Olette lämpimästi tervetulleita! Mikäli haluat linkin tilaisuuteen, ota yhteyttä [anu.huusko@nurmes.fi](mailto:anu.huusko@nurmes.fi) tai p. 04010 45723

## Vinkkejä varainhankintaan

Yhdistyksille järjestettiin etäkoulutusta varainhankintaan 22.4.2021. Koulutuksen suunnittelijat päättivät koota vinkkilistan varainhankintaan. Kokoamisessa on hyödynnetty Lea Lihavaisen/Opintokeskus Sivis koamaa materiaalia ja täydennetty sitä JANEN ja JANEkon jäsenten omilla varainhankintakokemuksilla. Mikäli et päässyt koulutukseen, tutustu vinkkeihin täällä [Vinkkeja-varainhankintaan.pdf \(jelli.fi\)](#)

Tiesithän, että yhdistysten rahoitukseen ja varainhankintaan löydät vinkkejä [Jellin sivuilta](#). Varainhankinnan vinkkilista löytyy Jellin apua ja ohjeita järjestötoimintaan osiosta → Yhdistyksen rahoitus ja varainhankinta.

## Maakuntapäivän ja elokuun tapahtumien rahoitushakua on jatkettu

Pohjois-Karjalan maakuntapäivä laajenee koko elokuulle maakunnan 300-vuotisjuhlan kunniaksi. Pohjois-Karjalan maakuntaliitto tukee Maakuntapäivän järjestelyjä avustuksin. Maakuntaliiton tulevaisuusrahastosta myönnetään 50 000 euroa tapahtumien tukemiseen. Yksittäisen tapahtuman tuki voi olla 500–2 000 euroa. Rahoitushakua on jatkettu 31.5.2021 asti. Maakuntaliitto tekee rahoituspäätökset kesäkuun alkupuolella. Toivottavasti monet Nurmeksen ja Valtimon yhdistykset tekevät yhteistyötä tapahtumien järjestämisessä ja tapahtumia on koko alueella. Lisää tietoa ja ohjeita Maakuntapäivän tekijöille [täällä](#).

## Näre ry:n tiloja varattavissa

Näre ry:n tiloja on varattavissa Närekartanolla (Koulukatu 5). Tilat ovat maksuttomat yhdistyksille ma-pe klo 15.00 jälkeen. Yhdistyksille on kokoustilojen lisäksi käytettävissä grillikota. Mikäli haluat tiloja käyttöön viikonloppuisin, asiasta sovittava etukäteen. Tiedustelut toimistosta p. 040 715 1963, Näre ry:n nettisivuilla linkki tilojen varauskalenteriin. <https://www.nare.fi/>

## Kiinnostavia aineistoja

**Saimaa ilmiön hakukirja on julkaistu.** Savonlinna hakee Euroopan Kulttuuri pääkaupungiksi v. 2026 Itä-Suomen yhteisellä ponnistuksella Saimaa ilmiöllä. Myös Nurmeksen kaupunki on mukana rahoittajana. Käy tutustumassa hakukirjaan. [Hakukirja - Saimaa-ilmiö \(saimaailmio2026.fi\)](#)

**Lasten ja nuorten liikkumissuositus on päivitetty.** Lasten ja nuorten harrastusten parissa toimiville tietoa. Uudessa lasten ja nuorten liikkumissuosituksessa kuvataan parhaaseen tieteelliseen näyttöön perustuen, kuinka paljon ja millaista liikuntaa lapset ja nuoret tarvitsevat hyvinvointinsa turvaamiseksi. Suosituksen pääviestinä on, että liikkua pitää viikon jokaisena päivänä ja liikunnan on hyvä olla kestävyystyyppistä. Lue lisää suosituksesta [täältä](#).

**SPR on käynnistänyt Kaveritaitoja-ohjelman.** Kaveritaitoja-ohjelma on luotu vahvistamaan itsetuntoa ja itseluottamusta, harjoittamaan vuorovaikutustaitoja, tarjoamaan rohkaisua sosiaalisiin tilanteisiin sekä lievittämään yksinäisyyttä. Kaveritaidot-ohjelman tavoitteisiin suunnataan lyhyiden oppituntien kautta, joiden aiheita ovat: uuteen ihmiseen tutustuminen, itsetuntemus, itsemyötätunto, kaveritaidot, yksinäisyys ja vastoin käymisten kohtaaminen. Kaveritaitoja-ohjelma soveltuu läpikäytäväksi yhdessä, pareittain tai vaikkapa erikokoisissa ohjatuissa ryhmissä. Löydät oppimateriaalit [täältä](#).

**Miten järjestöt saadaan mukaan osaksi tulevaisuuden sotekeskusta?- selvitys.** Sosten tekemä selvitys tuottaa uutta tietoa Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman sekä järjestöjen yhteistyön tueksi. Selvityksessä painotetaan erityisesti järjestöjen näkökulmaa. Marinin hallituksen käynnistämää sote-uudistusta tuetaan rahoittamalla uudistuksen alueellista valmistelua ja toteuttamalla Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -kehittämishjelmaa. Näistä toimista erityisesti perustason sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittämiseen suunnattu Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelma raamittaa myös sote-järjestöjen toimintaympäristö. Tutustu selvitykseen [täältä](#).

## Jellin uutiskirjeestä nostettua

**[Maksuttomia kesäopintoja digitaitoihin Karelia amk:n kautta.](#)** Digitaidot kunnolla vauhtiin -opintopakso toteutetaan kokonaan verkko-opintoina ja opiskelija voi suorittaa niitä itsenäisesti oman aikataulunsa mukaan. Opinnot toteutetaan nonstop-opintoina eli opiskelija voi ilmoittautua opintoihin milloin vaan ennen ilmoittautumisajan päättymistä.

**[Monipaikkaisuus- etuoikeus vai pakko?](#)** Jäidenlähtöseminaari 11.5.2021 klo 13:00 - 15:15

Verkkoseminaarissa pohditaan monipaikkaisuuden merkitystä, mitä se tarkoittaa, ketä se koskee ja miten se ilmenee Norjassa työskentelevien sairaanhoitajien arjessa; kuulemme myös tarinoita ja lauluja monipaikkaisuudesta. <https://www.jelli.fi/tapahtuma/monipaikkaisuus-etuoikeus-vai-pakko-jaidenlahtoseminaari/>

**[Kot kot siellä ja mää mää täällä](#)** – vinkit kesälampaiden ja -kanojen pitoon -virtuaali-ilta 28.4.2021 klo 18:00 - 19:00 Virtuaali-illan aikana käydään läpi lainsäädäntöä ja vaatimuksia, mitä tulee huomioida lampaiden tai kanojen hankintaa pohdittaessa. Keskustelussa on mukana edustajia Pohjois-Karjalan Lampurit ry:stä ja lampurit ovat vastaamassa kysymyksiin. Illassa käydään läpi kokemuksia, ajatuksia ja parhaita vinkkejä

**Huomaathan, että Jellin uutiskirjeessä on aina paljon muutakin. Tähän on nostettu vain osa eli tilaamalla Jellin uutiskirjeen varmistat, ettei jokin teitä kiinnostava asia mene ohi! Lue lisää Jellin uutiskirjeestä ja tilaa omasi [täältä](#).**